
UCHWAŁA NR XXXV/180/2020 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Drezdenko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 1327 ze zm.) Rada Miejska w Drezdenku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Drezdenko, zwany dalej „Regulaminem”. 

2. Regulamin określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich 
rodzin oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r., poz. 1327 ze zm.); 

2) formy udzielania stypendium szkolnego; 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

§ 2. Wysokość stypendium szkolnego uzależnia się od sytuacji materialnej rodziny ucznia,  
z uwzględnieniem wystąpienia okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r., poz. 1327 ze zm.), takich jak bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub 
długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 
alkoholizm lub narkomania, rodzina niepełna lub zdarzenie losowe: 

1) jeżeli dochód na osobę w rodzinie ucznia wynosi do 300,00 zł netto, stypendium miesięcznie wynosi od 
80% do 150% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 23 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 r., poz. 111 ze zm.); 

2) jeżeli dochód na osobę w rodzinie ucznia wynosi od 300,01 zł netto i nie przekracza kwoty określonej 
w art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019r., poz. 1507 ze 
zm.), stypendium miesięcznie wynosi od 80% do 125% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 23 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 r., poz. 111 ze zm.); 

3) jeżeli dochód na osobę w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty określonej w art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019r., poz. 1507 ze zm.) i uczeń posiada orzeczenie 
o niepełnosprawności, stypendium miesięcznie wynosi do 200% kwoty, o której mowa 
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 23 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 111 ze zm.). 

§ 3. Stypendium szkolne może być udzielane w formie:  

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 
udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą w tym w szczególności na: opłaty  za udział 
w korepetycjach, opłaty za udział w zajęciach nauki języków obcych, kursach komputerowych, zajęciach 
sportowych, gimnastyki korekcyjnej oraz innych zajęciach edukacyjnych, opłaty za udział w wycieczkach 
szkolnych lub innych imprezach organizowanych przez szkołę; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników i innych 
książek pomocniczych do realizacji procesu dydaktycznego, edukacyjnych programów multimedialnych, 
sprzętu komputerowego, pomocy naukowych i przyborów szkolnych, stroju sportowego, galowego, 
okularów korekcyjnych, abonamentu za internet za okres wrzesień-czerwiec; 

Id: DF017971-51C4-4358-9845-F5F279010354. Podpisany Strona 1



3) całkowitego lub częściowego p okrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania przez uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów, w tym w szczególności: 
kosztów dojazdu do szkoły, zakwaterowania w bursie lub internacie; 

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli nie jest możliwe udzielenie stypendium w formach przewidzianych 
w pkt 1-3. 

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Drezdenku. 

2. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć dowody, zaświadczenia lub 
oświadczenia umożliwiające określenie wysokości dochodów członków rodziny zamieszkujących wspólnie 
z uczniem, z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku. W przypadku utraty dochodu należy dołączyć 
zaświadczenia lub oświadczenia umożliwiające określenie wysokości dochodów członków rodziny 
zamieszkujących wspólnie z uczniem z miesiąca, w którym wniosek został złożony, bez względu na tytuł 
i źródło ich uzyskania zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 

3. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w § 3 pkt 1-3 jest realizowane poprzez refundację 
poniesionych kosztów, po przedłożeniu odpowiednich faktur, rachunków i innych dowodów, dokumentów lub 
oświadczeń, do wysokości przyznanego stypendium. 

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Ośrodku Pomocy Społecznej w Drezdenku. 

2. Do wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego należy załączyć dowody potwierdzające zaistnienie 
zdarzenia losowego. 

3. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego 
i sytuację materialną rodziny ucznia. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr VI/52/2015 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 22 kwietnia 2015r. w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego lub zasiłku 
szkolnego dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Drezdenko. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Mariusz Suchecki 

Id: DF017971-51C4-4358-9845-F5F279010354. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1327)

rada gminy uchwala regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów

zamieszkałych na terenie gminy. Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w

dostępie do edukacji, umożliwienie pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej

sytuacji materialnej ucznia. Regulamin winien określać sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego,

formy w jakich udziela się stypendium szkolne, tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego oraz tryb i

sposób udzielania zasiłku szkolnego. Podjęcie uchwały jest podyktowane potrzebą zaktualizowania i

dostosowania dotychczasowego regulaminu z uwagi na przekazanie zadania własnego gminy do jednostki

organizacyjnej Ośrodka Pomocy Społecznej w Drezdenku.

Id: DF017971-51C4-4358-9845-F5F279010354. Podpisany Strona 1




